UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
 CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

Página 1 de 1

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando

deliberação emanada em sua 24ª Sessão Ordinária, realizada em 12 de agosto de 2021,

congratula a Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Bahia - Fapesb pelos seus 20 anos de

fundação, comemorados em 27 de agosto de 2021.

Ao longo de duas décadas a Fapesb vem desempenhando função importante no

fomento à Ciência, à Tecnologia e à Inovação por meio de editais tanto para as instituições de

ciência e tecnologia quanto para o setor produtivo, e contribuindo para a formação,

aperfeiçoamento e crescimento profissional e pessoal dos membros desta Universidade.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Presidente do Conselho Universitário

		2021-08-26T18:43:04-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro